[image: image1.png]COBET HapopHbX AenyTaToB ropofa KOBpoBa

BNAOWMUPCKOMN OBMACTH

PELLEHUE

[image: image2.jpg]

25.01.2023

      25
О внесении изменений в Порядок и размеры

возмещения расходов, связанных со служебными

командировками, лицам, работающим в органах

местного самоуправления города Коврова, работникам

муниципальных учреждений города Коврова,

утвержденные решением Совета народных

депутатов города Коврова от 30.09.2015 № 258

(в редакции решения от 31.08.2022 № 174)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», статьей 27 Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления города Коврова, работникам муниципальных учреждений города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.09.2015 № 258 (в редакции решения от 31.08.2022 № 174):

1.1. Статью 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Работникам в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1) денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

3) работодатель вправе выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

1.2. В пункте 2 статьи 3:

1.2.1. в абзаце первом слова «или в рублях» исключить;

1.2.2. в абзаце втором слова «или в рублях» исключить;

1.2.3. в абзаце третьем слова «или рублями», «или в рублях», «или рубли» и «или в рублях» исключить;

1.2.4. в абзаце четвертом слова «или в рублях» исключить;

1.2.5. в абзаце седьмом слова «или в рублях» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова
_______________________ А.В.Зотов

________________ Е.В. Фомина